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Popularny zestaw  
– dwa okna dachowe obok siebie
Najczęściej spotykanym zestawem są dwa 
okna dachowe zamontowane obok siebie. 
Warto pamiętać, że w poziomie łączymy okna 
tej samej wysokości – w praktyce jest to jed-
noznaczne z tym samym rozmiarem okien. 
Jeśli pomieszczenie jest wysokie, możemy 
zastanowić się nad montażem okien jedno 
nad drugim. Z kolei w pionie łączymy okna 
o tej samej szerokości, ale jeśli zależy nam 
na urozmaiceniu architektury wnętrza, okna 
mogą być różnej długości.

Okna dachowe w połączeniu z okna-
mi kolankowymi
Ciekawym rozwiązaniem jest połączenie 
okien dachowych z oknami kolankowymi 
lub elementami doświetlającymi. Pozwalają 
one zwiększyć ilość przeszkleń, które mogą 
ciągnąć się od okna połaciowego do samej 
podłogi. Dzięki takiemu połączeniu uzyskamy 
szeroki widok na zewnątrz, więcej światła 
dziennego oraz możliwość przewietrzenia 
pokoju nawet przy złej pogodzie. Jeśli mamy 
poddasze ze ścianką kolankową, możemy 
zastosować pionowe okno kolankowe otwie-

rane uchylnie – VELUX VFE, otwierane na 
prawą lub lewą stronę – VELUX VFA/VFB lub 
nieotwierane – VELUX VIU. Do poddaszy bez 
ścianki kolankowej przeznaczone są specjalne 
elementy doświetlające montowane pod tym 
samym kątem, co okno – VELUX GIL/GIU. 
Decydując się na okno kolankowe lub ele-
ment doświetlający należy pamiętać, że musi 
ono zostać zamontowane w zestawie z oknem 
połaciowym. Dlatego najlepiej kupować je 
razem, dzięki czemu ich wymiary będą w pełni 
dopasowane.

Otwieraj i zamykaj okna z dowolnego 
miejsca
W zestawy można łączyć także okna dachowe 
sterowane elektrycznie, które są obecnie 
dostępne w standardowych ofertach, w bar-
dzo atrakcyjnych cenach. To bardzo wygodne 
rozwiązanie, gdyż takie okna można otwierać 
i zamykać za pomocą przycisku naściennego 
lub z dowolnego miejsca, poprzez aplikację 
VELUX App Control w smartfonie. Dla jeszcze 
większego komfortu okna warto wyposażyć 

w rolety zewnętrzne i wewnętrzne, które 
pozwolą kontrolować ilość światła wpada-
jącego do pomieszczenia. W zależności od 
potrzeb możemy wybrać przesłony manualne, 
elektryczne lub solarne. Wygodne w użytko-
waniu są także markizy. Nie zasłaniają widoku 
za oknem, ale skutecznie blokują promienie 
słoneczne zanim dotrą do szyby, chroniąc 
w ten sposób wnętrze przed przegrzaniem. 
Rolety wewnętrzne dostępne są w wersjach 
zaciemniających, plisowanych czy dekora-
cyjnych. Gama wzorów i kolorów jest bardzo 
szeroka. 

Jeszcze więcej światła na poddaszu  
– montaż okien dachowych w zestawach
Poczucie przestrzeni, panoramiczny widok, komfortowe miejsce do życia – to 
niektóre korzyści wynikające z instalacji okien dachowych w zestawach, czyli 
kilku okien obok siebie. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie tylko lepiej doświetlimy 
i przewietrzymy wnętrza, ale też zadbamy o nasze zdrowie i samopoczucie. 
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Najczęściej spotykanym zestawem okiennym 
są dwa okna montowane obok siebie.

Okna montowane 
w zestawach to 

jeszcze więcej światła 
i panoramiczny widok.


